Interrogatus: Le spese che si facevano cerca essi poveri, erano loro fatte di commissione de quelli gentil horneni, mercanti et artesani, che si congregavano, (f. 83v) respondit: Si proponeva per noi il bisogno che vi era et poi si discorreva nella detta congregatione et si ordinava quello che si doveva fare, et poi si eseguiva quello che era sta ordinato et comme nel detto libro si scriveva, al quale mi riporto. Ma el sacerdote de noi altri della detta veneranda Congregatione era il principale che proponeva et nella mia depositione et come de tali attioni si trovarä notato sopra al detto libro, al quale mi riporto per non ricordarmi io hora più precisamente.

Subdens testis: Perho in substantia del mio raggionamento li detti reverendi padri che goveruavano, erano loro quelli che con li suoi (f. 84r) commessi havevano il total governo di essi poveri orfani.

Et haec sunt quae scire dixit circa predicta.

Somascha, 3, 1986, I fratelli Quarteri, pag. 160-161; Girolamo Quarteri, pag. 162-168
ROBERTI ANTONIO di Taliuno (Tagliuno)

11.3.1533
ArchSBergamo, Notarile, Marchesi Girolamo, c. 1778, 11.3.1533.

Roberti Antonio, che si è dedicato al servizio dei poveri, con donatio inter vivos lascia tutto ai fratelli.

In Christi nomine. Amen. Die undecimo martii anni millesimo quingentesimo trigesimo tertio, indictione sexta, in domibus hospitalis S. Mariae Magdalenae, positis in vicinia S. Stephani civitatis Bergomi, presentibus testibus ser Petro q. Francisci de Cavaneis, Io. Antonio q. Petri de Castaneis, Antonio dicto Tognetto, d. presbitero Augustino q. d. Orlandi, Io. Antonio Petri de Paneris de Bonate et Venturino q. Stephanini Bayoni curtellario omnibus et primis tribus, et pro secundo notario interfuit d.. Iacobus Bosonus.

Ibi ser Antonius q. Antonii de Robertis de Taliuno, dedicatus servus Dei in predicto loco in congregatione que ibi adunatur, volens iuxta praecepta evangelica in viis Dei ambulare, maxime in parte in qua Christus dixit: nisi quis renuntiaverit omnibus que possidet,non potest meus esse discipulus, et ut liberius Deo servire valeat profitens ezpressim titulo donatronis inter vivos pure, mere et irrevocabilis ac cesslonis et renuntle feclt et faclt donaionem Inter vivos puram, meram, irrevocabilem ac cesslonem et renuntiam cum et sub infrascriptis  pactis et modis et formls et condicionibus et eis semper salvis et reservatls Iacobo et Laurentio fratribus suis ....

Somascha, 2/3, 1993, Giovanni Bonacina, L’orfanotrofio della Maddalena di Bergamo e le origini della Compagnia dei Servi dei èpoveri, pag. 160-161
RUEZZATI PIETRO
1.8.1538

Fonti per la storia dei Somaschi, 25, 2008, Lettera patente di Pietro Lippomano vescovo di Bergamo, Bergamo, 1.8.1538, pag. 1.

In essa figura Don Pietro Ruezzati:

... Petro pedemontano ...

7.2.1541

ArchSBergamo, Notarile, Martino Benaglia, c. 3956, 7.2.1541.

Il sacerdote piemontese, Ruezzati Pietro, dona i suoi beni ai fratelli con donazione inter vivos.

Jesus Maria

In nomine domini nostri Yesu Christi benedicti. Amen.

Die septimo mensis februarii anno millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione XIIII, in apoteca domus iuris et habitationi infrascripti magistri Hieronymi de Carminatis sutore, sita in vicinia et burgo S. Leonardi urbis Bergomi, presentibus testibus ven. d. presbitero Francisco de Gandino, ven. d. fratre Bartolomeo de Vitalibus ordinis Cruciferorum, magistro Hieronymo q. ser Gratii de Carminatis sutore, magistro Paulo eiusdem magistri Hieronymi ﬁlio et Christophoro Bonomi de Pisonibus de Urgnano sutore, omnibus et asserentibus. Et pro secundis notariis interfuerunt domini Gabriel Salvaneus et Baptista de Mutio qui se.

Ibi ven. d. presbiter q. ser Tulini de Ruacetis de Fabrica Iporigensis diocesis, sciens et considerans terrenam substantiam eternae felicitati comparata pondus esse et non subsidium, immo potius fomitem peccati et vitae eternae impedimentum, testante Christo facilius esse camellum ingredi per foramen acus quam divitem intrare in regnum celorum, ac ipso Christo clamante: nisi quis renuntiaverit omnibus quae possidet non potest meus esse discipulus, igitur expressim et sponte ac animo quieto et deliberato, motuque proprio, titulo donationis inter vivos pure, mere, et irrevocabilis et que etiam per ingratitudinem infringi non possit, et omni alio meliori modo fecit et facit donationem inter vivos puram, meram, irrevocabilem, quae per ingratitudinem minime infringi aut revocari aut incidi possit aliquo modo, Ioanni et Sebastiano fratribus ipsius donantis ....

Somascha, 2/3, 1993, P. Giovanni Bonacina, L’orfanotrofio della Maddalena e le origini della Compagnia dei Servi dei Poveri, pag. 164-165.
SABBATINI GIROLAMO

12.10.1538
Arch.SBergamo, Notarile, Martino Benaglia, c. ????, 12.10.1538

P. Federico Panigarola rinuncia a favore dei poveri i suoi beni, a Bergamo, e nomina esecutori Giovanni Cattaneo e Girolamo Sabbatini.
17.10.1539
Arch. SBergamo, Notarile, Martino Benaglia, c. 3959, 17.10.1539.

Nella bottega di Girolamo Sabbatini, a Bergamo, testimoni Girolamo Sabbatini, Daniele Quarteri, Cristofo Muzani fa irrevocabile donazione inter vivos.
13.2.1552
ASBergamo, Notarile, Martino Benaglia, c. 3957, 13.2.1552.